OCA/AS-197 QUESTIONS & ANSWERS

Q.1. Booklet 1 tech specs: Isthe post card supplied to the printer? Or is the vendor to print it?

Answer to Q.1.
No, it is not supplied to the printer; Vendor must print that one page on 110 Ibs white,
index card stock. See Technica Specifications, page 6.

Q.2. What sizeisthe post card?

Answer to Q.2.
It is not an actual post card but afull 82 x 11 sheet.

Q.3. Wheredoesit insert in the booklet 1? Between what pages? Doesit staple?

Answer to Q.3.
It is page # 59 after the certificate of dissolution.

Q.4. Isthe post card and the “ certificate of dissolution of marriage” the same thing? Y ou state
it will be mailed to the vendor.

Answer to Questions 4.
The post card and the “certificate of dissolution of marriage” are two different
documents. Yes, it will be mailed to the awarded vendor.

Q.5. Booklet 2 tech specs. purple un-coated 67 |b vellum bristol cover stock is only 10% PCW
and comesin acolor called orchid an no brightnessislisted. Can it be substituted for a
white cover stock that is 30% PCW and 92 brightness and then be printed the PMS
(Pantone Matching System) color of purple you prefer?

Answer to Q.5.

We require astock in a different shade than Booklet 1. Orchid or shade similar is
suitable. If printing in PM S increases cost, then color stock is preferred.
Q.6. Book One: Does the Cover and Back Cover have print on one side

Answer to Q.6.
On the front only.

Q.7. ItreadsPost Card- Matrimonia Action: White un-coated, 110 Ibs. Index card stock. Is
thisa special piece that is going to be stapled into this book?
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Answer to Q.7.
This one sheet must be printed on index stock and stapled in the book.

Q.8. Book Two: Doesthe cover have 2 sided printing?

Answer to Q.8.
No, printing is on the front only.

Q.9. Booklet | asksfor 1 stapleontop. Can it be saddle stitched instead?

Answer to Q.9.
No. Forms must be neatly and easily removed from packet.

Q. 10.

In one section of your RFB, you describe a set as an equal number of Booklet 1 & 2, one of each
(total estimated booklets = 100,000).

In another section of your RFB, you describe a set as one copy of Booklet 1 and two copies of
Booklet 2 (total estimated booklets = 150,000).

In the former, the estimated total of Booklets 1 & 2 equals 100,000 total booklets.

In the latter, the estimated total of Booklets 1 & 2 equals 150,000 total booklets.

The difference would greatly affect the per set price.

Which is correct?

Answer to Q.10.

Thetotal estimated number of booklets is 50,000 each of Booklet 1 and Booklet 2,
representing atotal of 100,000 booklets, or 50,000 sets of Booklet 1 and Booklet 2. For
packaging purpose only, we request that each carton be packed with 50 Booklets 1 and 100
Booklet 2. This does not affect the total estimated number of booklets as described in the bid
specifications and in the sentence above.

Q.11. [ just want to bid on that job as the WBE that we are.

Answer to Q.11.
OCA will accept bid responses from all bidders interested in this solicitation.
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Q.12.  I'minquiring about the contract for the printing of divorce booklets that's currently open.
| operate as a print broker , so | provide clients with the most affordable rates based upon their
needs/budgets. | wanted to know if you would accept a proposal from a print broker.

Answer to Q.12.

OCA will accept bid responses from all bidders interested in this solicitation, including a
print broker. The broker and the printer; the contractor and all subcontractorsif any, must
comply with all Detailed, Technical and General Specification clauses of the RFB.

Q.13. Could you please share the previous RFB “Printing of Divorce Booklets’ bid tabulation
results. Appreciate theinfo. | was unable to find it posted under past bids on the
NY Courts.gov site.

Answer to Question 13.
The UCS never went to bid or had a contract for the printing of divorce booklets.

Q.14. Onthedistribution chart it shows atotal of 4 print runs with different quantities for each.
Can al these booklets (50,000 of each) be printed at the same time to save atremendous
amount of money for you, or are al the print runs different with different content for each
run?

Answer to Q.14.

We don't want to print the entire 50,000 run at one time because as noted in the bid
specifications, there could be changes to some of the forms, aswell astext. But we don't know
that until we've been advised of rule or law changes.




